 Zápis
ze schůze výboru  ZO ČSV v Novém Strašecí


Místo a datum konání: 4. dubna 2023 v klubovně ZO v Novém Strašecí.
Přítomni:  J. Hubka, P. Andrášek, T. Bačkovský, M. Halló
Omluveni F. Ošmyk, M. Kubička, R. Štýbrová.
Hosté:  0

Program:
1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
2) Kontrola plnění úkolů z minulé schůze výboru – předseda
3) Informace zdravotníka – zhodnocení průběhu jarního přeléčení včelstev - zdravotník
4) Informace z jednání RV ČSV dne 25.3.2023 - jednatel
5) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice:
· stav financí spolku k datu schůze, nákupy od minulé schůze – předseda
· odeslání objednávky na včelařský materiál, organizace odběru – předseda
· dodávka dobrovolného léčiva - jednatel
· práce VKM - předseda
· diskuze


Záznam z  jednání schůze výboru dne 4.4.2023.
1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
Předseda rozdal zápisy z minulé schůze výboru. Mimo to dostali všichni členové výboru zápis z minulé schůze v elektronické podobě. K zápisu neměl nikdo připomínky, zápis výbor schválil.
Úvodem schůze byla projednána přihláška do našeho spolku Denisi Havlíčkové. Po krátkém představení a diskuzi byla Denisa Havlíčková přijata za členku spolku. Včelstva, která zdědila po dědečkovi, má umístěny v katastru Řevničov – důvěrník př. Studnička. Včelařka si musí zajistit registraci na ČMSCH. Členské příspěvky zaplaceny na místě. 

2) Kontrola plnění úkolů z minulé schůze výboru a zadané úkoly z dnešní schůze – předseda

A) Předseda prověří další právní postup při umístění včelstev na námi pronajatém pozemku.
zajistí: př. Hubka 
termín: 31.12.2022
smlouva odeslána - bez odezvy. Pokračovat osobním kontaktem.


B) Zajistit výběr a koupi úlové váhy pro VKM a objednávku na vyvíječ aerosolu
zajistí: př. Bačkovský
termín: vyvíječ zakoupen, úlová váha zrušena


C) Provést fyzickou inventarizaci majetku spolku a pokladny spolku. Ukončit inventarizace zápisem z inventarizace
zajistí: př. Hubka, Bačkovský, Andrášek
termín: 31.1.2023
pokladna byla inventarizována ke dni 21.2.2023, zbytek inventury proběhl již dříve. Výsledky inventarizací byly projednány na výroční členské schůzi dne 25.2.2023.
splněno


3) Informace zdravotníka – zhodnocení průběhu jarního přeléčení včelstev - zdravotník
· jarní přeléčení proběhlo u všech včelařů, kteří měli spad roven, nebo větší než v průměru 3 kleštíki na úl.
· finanční prostředky za toto léčení ještě neodevzdány do pokladny
· u př. Hubky je k dispozici objednané letní dobrovolné léčivo, výdej je na Rudě, Nádražní 262, návštěvu je třeba předem dohodnout na telefonu 777576002. Výbor vyzývá včelaře, aby odběr tohoto léčiva proběhl co nejdříve, jsou ve skladovaném léčivu vázány značné finanční prostředky. Dne 20.5. ve 13 hodin bude na Fortně výdej matečníků pro včelaře, kteří si je objednali. Odběr je nutný realizovat v určenou hodinu, matečníky se musí do 24 hodin usadit. Všichni včelaři, kteří si matečníky objednali, jsou obtelefonováni. 

4) Informace z jednání RV ČSV dne 25.3.2023 – jednatel
· jednatel přednesl předběžné výsledky úhynu včelstev v ČR po zimě 2022/2023, výsledky jsou podle krajů rozdílné, největší úhyn je na severu ČR a na jižní Moravě, nejhorší situace je v zahuštěných aglomeracích 
· okres Rakovník je z hlediska úhynu včelstev na tom velice dobře
· celostátní vyhodnocení dotace 1.D, úroveň žádostí se podstatně zlepšila, bylo málo reklamací
· v roce 2023 bude snížen příděl na dotaci 1.D z 90 mil. na 40 mil. Kč
· dostatek financí svaz dostal letos na spolkovou činnost a na soutěž  Zlatá včela
· nové logo bylo na RV odsouhlaseno
· jsou k dispozici společenské obleky včelařů, zájemci si je mohu na ústředí objednat (16 000,- Kč/oblek)
· bylo odsouhlasena nová výše členských příspěvků na rok 2024 -. 600,- Kč/rok + 4,- Kč za včelstvo
· bude se opravovat sídlo ČSV v Křemencově ulici, projektová dokumentace ještě není, včetně rozpočtu
· o způsobu vydávání časopisu Včelařství v roce 2024 nebylo rozhodnuto


5) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice:
· diskuze nad problematikou naší včelařské výstavy v září letošního roku – nosné téma: výsev a výsadba rostlin potřebných pro včely, biopásy
· předseda informoval o protokolu o výsledku veřejnoprávní kontroly, zaměřené na hospodaření s veřejnými prostředky, poskytnutými městem N. Strašecí za rok 2022. Závěr kontroly – bez závad
· předseda informoval o darovací smlouvě od ČLUZ pro náš spolek (1 650,- Kč). dar je určen výhradně na činnost s mládeží.
· předseda informoval, že spolek obdržel finanční grant na rok 2023 od města N. Strašecí ve výši 25 200,- Kč. Smlouva s městem byla podepsána a prostředky přišly na účet
· [bookmark: _GoBack]dále proběhla diskuze ke včelařské tematice


Příští schůze výboru se bude konat  v úterý dne  6.6.2023  od 18.00 hodin v klubovně spolku v ulici Fortna č. 117. Prosím o účast všech členů výboru.

Zapsal: Hubka                                                                                           
                                                                                                    …………………………………………… 
                                                                                               Předseda ZO ČSV   Ing. Jiří Hubka v.r. 

                                                                                                     …………………………………………………..
                                                                                         Jednatel ZO ČSV Ing. Tomáš Bačkovský v.r.
